
学校だより 和歌山市立木本小学校 

                                   令和７年１１月 

 
実りの秋、輝く子どもたちの姿 

 

 すっかり秋も深まり、心地よい風が吹き渡る季節となりました。保護者の皆様には、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、10 月は子どもたちが主役となって躍動した運動会が無事に開催されました。

練習期間中から当日まで、一人ひとりが自分の役割を果たし、仲間と協力しながら全

力を尽くす姿は、まさに感動的でした。勝敗に関わらず、最後まで諦めずに取り組む真

剣なまなざし、友を応援する温かいエール、そして、やり遂げた後の晴れやかな笑顔

は、見る者の胸を打ちました。 

 この運動会で得た達成感や、仲間との絆を、これからの学習や生活の中でも生かし、

さらに大きく成長してくれることを期待しています。ご来場いただいた保護者の皆様、

地域の皆様からいただいた温かい拍手とご声援が、子どもたちの大きな力となりまし

た。重ねて御礼申し上げます。 

 そして、11 月は、本校の教育活動を直接ご覧いただく学校開放週間を予定しており

ます。 

 「木本小学校の子どもたちは、学校でどんな表情をして、どんなことを学んでいるの

だろう？」という保護者の皆様の疑問にお答えし、日々の学校生活の様子を知ってい

ただく貴重な機会となります。子どもたちが生き生きと授業に参加する姿や、友だち

と関わりながら学ぶ様子を、ぜひご覧いただければ幸いです。 

 学校と家庭が連携を深め、全ての子どもたちが安心して学校生活を送り、健やかに

成長できるよう、教職員一同、引き続き教育活動に邁進してまいります。 

 寒暖差の大きい時節柄、皆様におかれましてもどうぞご自愛ください。 

【校長 伊藤 弘】 

 

～学校開放週間～ 

11/25(火)～11/28(金) 9:00から授業終了まで (給食の時間等を除く) 

・11/28(金)の５限は人権授業参観、その後、人権教育講演会を行います。 

・期間中の主な予定や来校にあたってのお願いは、別途配付のおたよりでご確認ください。 

 
 
 
 
 

◇◆◇1１月行事予定◇◆◇ 
3 (月) 文化の日 

4 (火) 短縮授業 1 年 13:55/2～6 年 14:40 下校 セーフティネット 

なかよし学級・さくら支援学校との居住地交流１限(体育館) 

5 (水) 地震津波避難訓練 集金袋配付 いじめなくそうデー  

職員研修のため、短縮授業 13:00 下校 移動図書館  

6 (木) 1～4 年秋の遠足 ５・６年集金日 

7 (金) １～４年集金日 ５年脊柱側弯モアレ検診 9:00-11:30(体育館) 

ALT 来校日 

10 (月) 6 年薬剤師伊都先生薬のお話 9:30(体育館)  

6 年劇団四季鑑賞 13:30(和歌山城ホール) 歯磨き週間(14 日まで)  
11 (火) 職員研修のため 13:25 下校 ALT 来校日 

12 (水) クラブ５限  

13 (木) おはなしころころ２限１年 ３限 2 年 3・4 年歯科検診 9:00  

ALT・スクールカウンセラー来校日 

17 (月) １・２年歯科検診 9:00 

18 (火) 5 年水産業出前授業３・4 限体育館 ５・６限各学級(予備日 25 日) 

19 (水) 1-2 研究授業 14:20 下校/他学級 13:15 下校 移動図書館 

20 (木) ５・６年歯科検診 9:00 スクールカウンセラー来校日 

21 (金) ALT 来校日 

23 (日) 勤労感謝の日 

24 (月) 振替休日 

25 (火) 学校開放週間(28 日まで) 5 年水産業出前授業予備日  

26 (水) 職員研修のため短縮授業 13:00 下校 

27 (木) 禁煙教室 1 限５年・２限 3 年(体育館) スクールカウンセラー来校日 

28 (金) 人権参観 5 限・人権教育講演会 

29 (土) 地区防災訓練準備(午後) 

30 (日) 地区防災訓練(午前) 

      

 
         

 

    

 

１２月・１月の主な予定 

12/1(月)・2(火)６年修学旅行 12/5(金)３年２組研究授業５限 

12/9(火) 短縮授業 12/11(木)委員会６限  

12/12(金) ありがとうフェスティバル 3・4 限 

12/12(木) 5・6 年委員会６限  

12/22(月)・23(火) 学期末４時間授業 13:25 下校 

12/24(水) 終業式 11:00 下校 

  1/6(火) 始業式 11:00 下校        

 

LINE スクール連絡帳の運用開始にあたり、ご協力いた

だきありがとうございました。11月より、欠席等連絡と

学校からの連絡配信は、LINE スクール連絡帳に一本化

させていただきます。 

※欠席等の理由も必ずご入力ください。 


